

# ලංකා බැංකුව

විදේශ රටවල සහ දිවයින පුරා දිවෙන පුළුල් ශාඛා ජාලයක් සහිත ලොව ප්‍රමුඛපෙළේ බැංකු 1000 අතරට ශ්‍රේණිගත කර ඇති එකම ශ්‍රී ලාංකික බැංකුව මෙහි 40 ලංකාවේ අංක 01 බැංකුව වන ලංකා බැංකුව පහත සඳහන් තනතුර සඳහා පවතින පුරප්පාඩු පිරවීම සඳහා සුදුසුකම් ඇති පළපුරුදු පුද්ගලයන්ගෙන් අයදුම්පත් කැඳවනු ලැබේ.

## ඉංජිනේරු III වන ශ්‍රේණිය (සිවිල්)

### I. යෝග්‍යතා නිර්ණායක

ශ්‍රී ලාංකීය පුරවැසියකු විය යුතුය.

#### 1.1. සුදුසුකම් සහ පළපුරුද්ද

පිළිගත් විශ්වවිද්‍යාලයකින් (ශ්‍රී ලංකා විශ්ව විද්‍යාල ප්‍රතිපාදන කොමිෂන් සභාව විසින් අනුමත කළ) ලබා ගත් විද්‍යාවේදී ඉංජිනේරු (සිවිල්) උපාධියක් හෝ ඊට සමාන උපාධියක් සමග ගොඩනැගිලි ඉදිකිරීම, අලුත්වැඩියාව හා නඩත්තුව සහ කොන්ත්‍රාත් පරිපාලනය පිළිබඳ වසර 2ක පළපුරුද්ද

හෝ

තාක්ෂණවේදය පිළිබඳ ජාතික ඩිප්ලෝමාව (National Diploma in Technology) හෝ ඊට සමාන සුදුසුකමක් සමග ගොඩනැගිලි ඉදිකිරීම, නඩත්තුව සහ අධීක්ෂණය පිළිබඳ වසර 5ක පළපුරුද්ද

#### > වෙනත් සුදුසුකම්

- අවම අධීක්ෂණය යටතේ සේවය කිරීමේ හැකියාව.
- කණ්ඩායම් සාමාජිකයෙකු ලෙස සේවය කිරීමේ හැකියාව.
- ඉංග්‍රීසි භාෂාව පිළිබඳ ප්‍රවීණතාවය
- පරිගණක සාක්ෂරතාව
- ස්වයං අභිප්‍රේරිත බව සහ බැංකුවේ අරමුණු සාර්ථක කරගැනීමට කැපවීමේ හැකියාව.

#### 1.2. වයස

අයදුම්පත් භාරගන්නා අවසාන දිනට වයස අවුරුදු 40 ක් හෝ ඊට අඩු විය යුතුය.

### 2. පොදු නියමයන් හා කොන්දේසි

- > මෙම තනතුර බැංකු සේවයෙහි සාමාන්‍ය නියමයන් හා කොන්දේසි වලට යටත් වන නමුත් සාමාන්‍ය බැංකු සේවයට පරිබාහිර (සංවෘත සේවය) වේ.
- > පරිවාස කාලය වසරක්(01) වන අතර පරිවාස කාලසීමාව තුළ බැංකුව සැහීමට පත්වන ආකාරයට අවශ්‍යතා සපුරාලීම මත ඉංජිනේරු - III වන ශ්‍රේණිය (සිවිල්) ලෙස බැංකු සේවයේ ස්ථිර කරනු ලැබේ.
- > තනතුරට අදාළ වැටුප් පරමාණය:

රු. 62,060/- රු. 81,660/-  
රු. 980/- X 20

(විචල්‍ය ජීවන වියදම් දීමනාව සමග ආසන්න ආරම්භක දළ වැටුප මසකට රු. 154,000/- පමණ වේ.)

- > කාර්යාල වේලාවෙන් පසුව, සති අන්ත/නිවාඩු දිනවල සේවය කිරීම අපේක්ෂා කෙරේ.
- > බැංකුවේ අවශ්‍යතාව අනුව දිවයිනේ ඕනෑම ප්‍රදේශයක සේවය කිරීමට සූදනම් විය යුතුය.
- > බැංකුවේ අවශ්‍යතාව මත දිවයිනේ ඕනෑම ප්‍රදේශයක පිහිටා ඇති ශාඛා වෙත ගමන්කිරීමට හැකිවිය යුතුය.

### තෝරා ගැනීමේ පටිපාටිය

ඉහත දැක්වූ යෝග්‍යතා නිර්ණායකයන්ට අනුව කෙටි ලැයිස්තුගත කරනු ලබන අයදුම්කරුවන් සම්මුඛ පරීක්ෂණයක් මගින් තෝරාගනු ලැබේ.

### අයදුම් කිරීමේ පටිපාටිය

ඔබගේ යාවත්කාලීන කරන ලද ජීවදත්ත පත්‍රිකාව, උප්පැන්න සහතිකය, ජාතික හැඳුනුම්පත, අධ්‍යාපන/වෘත්තීය සුදුසුකම් වලට අදාළ සහතික සහ පළපුරුද්ද සනාථ කිරීමට අවශ්‍ය ලේඛන යනාදියෙහි ඡායාස්ථ පිටපත් සමග ඔබ පිළිබඳව විස්තර ලබාගත හැකි ජාතික තොරතුරු දෙදෙනෙකුගේ තොරතුරු ද ඇතුළත් කර 2024 මැයි මස 11 වන දින හෝ ඊට පෙර අප වෙත ලැබෙන සේ පහත ලිපිනයට ලියාපදිංචි තැපෑලෙන් යොමු කළ යුතු අතර, අයදුම්පත බහා එවන කවරයේ වම් පස ඉහළ කෙළවරේ ඔබ අයදුම් කළ තනතුර ද සඳහන් කළ යුතුය.

අයදුම්පත් භාරගන්නා අවසන් දිනට ඉහත නියමිත යෝග්‍යතා නිර්ණායක සපුරානොමැති හෝ අදාළ සනාථකිරීමේ ලේඛනවල ඡායාස්ථ පිටපත් නොමැතිව හෝ සාවද්‍ය තොරතුරු ඉදිරිපත්කරන හෝ අයදුම්පත් භාරගන්නා අවසන් දිනට පසුව එවන ඕනෑම අයදුම්පතක් කිසිදු දැනුම්දීමකින් තොරව බඳවාගැනීමේ ඕනෑම අදියරකදී ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලැබේ.

#### ප්‍රධාන කළමනාකරු (බඳවාගැනීම් හා වෘත්තීය සංවර්ධන)

ලංකා බැංකුව  
26 වන මහල - ප්‍රධාන කාර්යාලය  
ලංකා බැංකු චතුර්ග්‍රය  
අංක 1, ලංකා බැංකු මාවත,  
කොළඹ 01.

- කිසිදු අයුරකින් හෝ බලපෑම් කිරීම වහාම නුසුදුසුභාවයට පත් කිරීමට හේතු වේ.
- තෝරාගනු ලබන අයදුම්කරුවන් පමණක් කැඳවීමේ අයිතිය බැංකුව සතුය.
- සම්පූර්ණ කළ යුතු තනතුරු සංඛ්‍යාව තීරණය කිරීමේ හෝ බඳවා ගැනීම කල් දැමීමේ අයිතිය බැංකුව සතුය.
- බැංකුවේ පෞද්ගලික දත්ත ආරක්ෂණ ප්‍රතිපත්තියට අනුව, බැංකුව විසින් ඔබේ තොරතුරුවල පෞද්ගලිකභාවය හා රහස්‍යභාවය ආරක්ෂා කරනු ලැබේ.



A (Ba) Fitch අග්‍රණය කිරීමේ AAA Brand Finance අග්‍රණය කිරීමේ  
ලංකා බැංකුව, ශ්‍රී ලංකා ඉහල බැංකුව විසින් අධීක්ෂණය කරනු ලබන බලපත්‍රලාභී වාණිජ බැංකුවකි.

ප්‍රධාන කාර්යාලය, BOC චතුර්ග්‍රය,  
අංක 1, ලංකා බැංකු මාවත, කොළඹ 01.



# இலங்கை வங்கி

நாடளாவிய வலுவான கிளை வலையமைப்பையும் இலண்டனில் உள்ள துணை நிறுவனம் உட்பட பரந்தகற்ற வெளிநாட்டு வங்கி வலையமைப்பையும் கொண்டுள்ளதும் உலகளாவிய அதிசிறந்த 1000 வங்கிகளுள் ஒன்றாக தரப்படுத்தப்பட்டுள்ள இலங்கையின் ஒரேயொரு வங்கியாகவும் இலங்கையின் 1ம் தர வங்கியாகவும் தரப்படுத்தப்பட்டுள்ள இலங்கை வங்கி பின்வரும் பதவிக்கு பொருத்தமான தகைமைகளும் அனுபவமும் கொண்ட நபர்களிடமிருந்து விண்ணப்பங்களைக் கோருகின்றது.

## பொறியியலாளர் - தரம் III (சீவில்)

### தகுதிப் பிரமாணங்கள்

➤ இலங்கைப் பிரஜையாக இருக்க வேண்டும்.

➤ தகைமைகளும் அனுபவமும்

பல்கலைக்கழக மாணியங்கள் ஆணைக்குழுவால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட பல்கலைக்கழகமொன்றிலிருந்து பெற்றுக்கொண்ட பொறியியல் (சீவில்) விஞ்ஞான இளமாணிப் பட்டம் அல்லது அதற்குச் சமமான பட்டம் மற்றும் கட்டட நிர்மாணம், திருத்த மற்றும் பராமரிப்பு வேலைகள், ஒப்பந்த நிர்வாகம் ஆகியவற்றில் 2 வருட தொழில் அனுபவம்.

அல்லது

தொழில்நுட்பத்தில் தேசிய டிப்ளோமா அல்லது அதற்கு இணையான தகைமையும் கட்டட நிர்மாணம், பராமரிப்பு மற்றும் கண்காணிப்பு ஆகியவற்றில் 5 வருட தொழில் அனுபவமும்.

➤ ஏனைய பண்புகள்

- மிகக் குறைவான மேற்பார்வையின்கீழ் வேலை செய்யக்கூடிய ஆற்றல்
- குழுவாக இணைந்து செயற்படுமாற்றல்
- ஆங்கிலத்தில் வேலை செய்யக்கூடிய ஆற்றல்.
- கனிவி அறிவு
- உணக்கமும் பெறுபெறுகளை மையமாகக்கொண்டு செயற்படுமாற்றலும்

➤ வயது

விண்ணப்ப முடிவுத் திகதியில் 40 வருடங்கள் அல்லது அதற்குக் குறைவாக இருத்தல் வேண்டும்

➤ விதிகளும் நிபந்தனைகளும்

- இப்பதவி வழமையான வங்கிச் சேவைக்கு புறம்பானதெனினும் (முடிய சேவை) வங்கியின் பொது விதிகளுக்கும் நிபந்தனைகளுக்கும் உட்பட்டதாகும்.
- விண்ணப்பதாரர் தகுதிகாண் காலத்தின் தேவைப்பாடுகளை வங்கி திருப்தியுறும் வகையிற் பூர்த்திசெய்யும்பட்சத்தில் அவர் தகுதியானவர் எனக் கருதப்பட்டால் ஓராண்டு கால தகுதிகாண் காலத்திற்குப் பின்னர் பொறியியலாளர் - தரம் III (சீவில்) பதவியில் வங்கியின் நிரந்தர ஆளணிக்குள் சர்க்கப்படுவார்.
- இப்பதவிக்கான சம்பள அளவுத்திட்டம் :

ரூ. 62,060/- - ரூ. 81,660/=

ரூ. 980/= x 20

(அனைத்தும் உள்ளடங்கலாக மாறும் வாழ்க்கைச்செலவுப் படிபுடன் மாதாந்த மொத்தச் சம்பளம் ஏறத்தாழ ரூ. 154,000/= ஆகும்)

- வார இறுதி / விடுமுறை நாட்களிலும் கடமை நேரத்துக்குப் பின்பும் வேலை செய்யக்கூடியவராக இருத்தல்
- வங்கியின் தேவைக்கேற்ப நாட்டின் எப்பாகத்திலும் பணியாற்றக்கூடியவராக இருத்தல்
- தேவைப்படும்போது வெளிக்கிளைகளுக்குப் பயணம் செய்யக்கூடியவராக இருத்தல்

### தெரிவு நடைமுறை

மேற்கூறப்பட்ட தகுதிப் பிரமாணங்களின் அடிப்படையில் பட்டியற்படுத்தப்பட்ட விண்ணப்பதாரர்கள் நேர்முகத்தேர்வு ஒன்றின் மூலம் தெரிவு செய்யப்படுவர்.

### விண்ணப்ப நடைமுறை

உங்களது முழுமையான சுயவிபரக் கோவையினை உறவுமுறை சாராத இரண்டு நபர்களின் தொடர்பு விபரங்களுடன் தேவையான அனைத்துச் சான்றிதழ்களின் நிறுற் பிரதிகளுடனும் மற்றும் அனுபவத்தை நிரூபிக்கும் ஆவணங்கள் என்பவற்றின் பிரதிகளுடனும் இணைத்து 11.05.2024ஆம் திகதியில் அல்லது அதற்கு முன்னர் கிடைக்கும் வகையில் கீழ்க் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள முகவரிக்குப் பதிவுத் தபாலில் அனுப்பவும். கடித உறையின் இடது பக்க மேல் மூலையில் தாங்கள் விண்ணப்பிக்கும் பதவியின் பெயரைத் தெளிவாகக் குறிப்பிடவும்.

விண்ணப்பத்தின் முடிவுத் திகதியில் மேற்குறிப்பிட்ட தகைமைகளைக் கொண்டிராத அல்லது தொடர்புடைய சான்றிதழ்களின் நிறுற் பிரதிகளைக் கொண்டிராத அல்லது உண்மைக்குப் புறம்பாக தகவல்களைக் கொண்ட அல்லது விண்ணப்ப முடிவுத் திகதிக்குப் பின்பு கிடைக்கப்பெறும் எந்தவொரு விண்ணப்பமும் ஆட்சேர்ப்பின் எந்தக் கட்டத்திலும் நிராகரிக்கப்படும்.

பிரதான முகாமையாளர் (ஆட்சேர்ப்பும் தொழில் அபிவிருத்தியும்)

இலங்கை வங்கி

மனித வளப் பிரிவு

26ஆவது மாடி, தலைமை அலுவலகம்,

“இலங்கை வங்கிச் சதுக்கம்”

இல.01, இலங்கை வங்கி மாவத்த

கொழும்பு 01.

- தேர்வு சம்பந்தமான ஆதரவுகளை நாடுவோர் தகைமையை இழப்பர்.
- பட்டியற்படுத்தப்பட்ட விண்ணப்பதாரிகளை மட்டும் நேர்முகப்பரீட்சைக்கு அழைக்கும் உரிமை வங்கிக்கு உண்டு.
- நிரப்பப்படவுள்ள பதவிகளின் எண்ணிக்கை தொடர்பில் தீர்மானிக்கும் அல்லது ஆட்சேர்ப்பைப் பிற்போடும் / இரத்துச் செய்யும் உரிமை வங்கிக்கு உண்டு.
- வங்கியானது அதன் தனிநபர் தரவுப் பாதுகாப்புக் கொள்கைக்கு இணங்க உங்கள் தகவல்களின் தனிபிரிமையையும் இரகசியத்தன்மையையும் பாதுகாக்கிறது.



A (R) Fitch (P) டி.பி.பி. AAA Brand Finance (P) டி.பி.பி.பி. இலங்கை வங்கி இலங்கை மற்றும் அனைத்துலக அளவிலும் உயர்ந்த மதிப்பு வகை வங்கியாகும்.

தலைமை அலுவலகம், BOC சதுக்கம், இல.01, இலங்கை வங்கி மாவத்த, கொழும்பு 01.



# BANK OF CEYLON

Bank of Ceylon is the largest banking institution in Sri Lanka having an islandwide branch network with operations in overseas locations including a banking subsidiary in London. We are the only Sri Lankan bank ranked among the Top 1,000 banks in the world and No.01 in Sri Lanka.

We are looking for suitably qualified and experienced persons to fill the vacancy for the following position :

## Engineer - Grade III (Civil)

### 1. Eligibility Criteria

Should be a citizen of Sri Lanka.

#### 1.1 Qualifications and Experience :

Degree in BSc. Engineering (Civil) from a recognized University approved by the UGC Sri Lanka or equivalent and 2 years working experience in building construction, repairs & maintenance and contract administration

Or

National Diploma in Technology or equivalent and 5 years working experience in building construction, maintenance and supervision

#### 1.2 Other Attributes:

- Should be able to work under minimum supervision
- Should be a very good team player
- Ability to work in English Language
- Computer Literacy
- Self-motivated and Results oriented

#### 1.3 Age :

40 years or below as at closing date

### 2. Terms and Conditions

- The post will be subject to the general Terms and Conditions of the Bank's Service, but outside the normal Banking Stream (Closed Service).
- If found suitable upon fulfilling the requirements of the probation period to the satisfaction of the Bank, candidate will be confirmed in the permanent cadre of the Bank after a probationary period of one (01) year as Engineer – Grade III (Civil).
- Salary scale applicable to the post is :

$$\frac{\text{Rs. } 62,060/= - \text{Rs. } 81,660/=}{\text{Rs. } 980/= \times 20}$$

(The approximate initial gross salary with variable cost of living allowance is around Rs. 154,000/- Per month)

- Expected to work beyond normal working hours and weekends/ holidays.
- Should be prepared to serve in any part of the country as per the Bank's requirement.
- Ability to travel to outstation branches on demand basis

### Selection Procedure

Shortlisted candidates based on the above eligibility criteria will be selected by an interview process.

### Application Procedure

Send your updated curriculum vitae together with photocopies of all certificates covering the stipulated requirements, supportive documents to prove your experience and contact details of two non-related referees by registered post, with top left-hand corner of the envelope marked the post you have applied for, to the below address to reach us **on or before 11.05.2024**

*Any application not meeting the above required eligibility criteria as at the closing date or submitting without photocopies of relevant supportive documents or submitting incorrect information or received after the closing date will be rejected at any stage of the recruitment without any further notice.*

**Chief Manager (Sourcing & Career Development)**

**Bank of Ceylon**

**26<sup>th</sup> Floor - Head Office**

**"BOC Square",**

**No. 1, Bank of Ceylon Mawatha, Colombo - 01.**

- Any form of canvassing will lead to immediate disqualification.
- The Bank reserves the right to call only the short-listed candidates.
- The Bank reserves the right to decide the number of positions to be filled or postpone / cancel the recruitment.
- The Bank protects the privacy and confidentiality of your information as per the Personal Data protection Policy of the Bank



A (Kw) Fitch Rating, AAA Brand Finance Rating.  
Bank of Ceylon is a Licensed Commercial Bank supervised by the Central Bank of Sri Lanka.

Head Office, BOC Square,  
No.1, Bank of Ceylon Mawatha, Colombo 1.

